

PEBIII, aposentada em 13/07/2011, referente ao saldo de 6 meses; Centralina - MaSP 289.138-0.01, Elza Partata Ramos, PEBIP, aposentada em 13/07/2011, referente ao saldo de 9 meses.

LOTAÇÃO – ATO Nº 09/2011

Nos termos do art. 75, da Lei nº 7.109/77, de 13/10/1977, lota conforme art. 16, § 1º da Lei 13.961 de 27/07/01 da(s) seguinte(s) servidora(s): Capinópolis - E.E. Gov. Juscelino – P040B2 MaSP 1.081.892-0.01, Emília Marques de Oliveira -, PEBTIA Regente, a contar de 28/07/2011.

QUINQUÊNIO – ATO Nº 16/2011

CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 112 do ADCT da CE/1989 ao(s) servidor(es):
Ituiutaba – Servidor sem lotação em adjução na APAE de Ituiutaba - MaSP 354.455-8.01, Maria Lúcia de Oliveira II, PEBIE, referente ao 5º quinquênio, a partir de 17/01/2011.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 112/2011

RETIFICA, O(S) ATO(S) de Opção por Composição Remuneratória referente ao(s) servidor(es): Ituiutaba – SRE de Ituiutaba - MaSP 257.158-6.01, Eliane Soares Pinto Tomé, PEBIV/DAD-4, ED 844, Ato n.º 20/2011 publicado em 26/04/2011, Onde se lê: pelo vencimento do cargo de provimento em comissão, a contar de 01/01/2011, Leia-se: pelo vencimento do cargo de provimento em comissão, a contar de 01/01/2011, Leia-se: pelo vencimento do cargo de provimento em comissão, a contar de 04/02/2011; Ituiutaba – SRE de Ituiutaba - MaSP 837.010-8.01, Gislene Maria Pinto de Oliveira, PEBIV/DAD-4, ED 1037, Ato n.º 20/2011 publicado em 26/04/2011, Onde se lê: pela remuneração decorrente do regime de subsídio do cargo efetivo acrescida de 50% do cargo em comissão de DAD-4, ED 1037, a contar de 01/01/2011, Leia-se: pela remuneração decorrente do regime de subsídio do cargo efetivo acrescida de 50% do cargo em comissão de DAD-4, ED 1037, a contar de 04/02/2011; Ituiutaba - MaSP 970.424-8.01, Meire Alves Pedrosa Augusto Jacob, PEBIA/DAD-3, ED 304, Ato n.º 20/2011 publicado em 26/04/2011, Onde se lê: pela remuneração decorrente do regime de subsídio do cargo efetivo acrescida de 50% do cargo em comissão de DAD-3, ED304, a contar de 04/02/2011; Ituiutaba – SRE de Ituiutaba - MaSP 1.059.940-5.01, Neide Martins de Lima Salomão, ATE3A/DAD-3,ED302, Ato n.º 20/2011 publicado em 26/04/2011, Onde se lê: pela remuneração decorrente do regime de subsídio do cargo efetivo acrescida de 50% do cargo em comissão de DAD-3, ED302, a contar de 01/01/2011, Leia-se: pela remuneração decorrente do regime de subsídio do cargo efetivo acrescida de 50% do cargo em comissão de DAD-3, ED302, a contar de 04/02/2011.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 113/2011

RETIFICA, O(S) ATO(S) de Opção por Composição Remuneratória referente ao(s) servidor(es):
Ituiutaba - CESEC - “Clorinda Martins Tavares” – J03518 - ; Ituiutaba – SRE de Ituiutaba - MaSP 301.060-0.01 E. Dec, Cibele de Freitas Pedrosa Rezende, PEBIVE/PEBIV, Ato n.º 15/2011 publicado em 26/04/2011, Onde se lê: ...Cargo em Comissão de DV a partir de 01/01/2011, Leia-se: ...Cargo em Comissão de DII a partir de 01/01/2011.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 114/2011

Retifica o Ato de Gratificação de Incentivo à Docência referente ao(s) servidor(es):
Ituiutaba - E. E. de Educação Especial Risoleta Neves - E120B2 - MaSP 338.043-3.01, Betânia do Carmo Leite Moraes Rezende, PEBIVD, Ato n.º 11/93, publicado em 11/05/1993, , Onde se lê: 3º biênio a contar de 25/04/1992, Leia-se: 3º biênio a contar de 15/06/1992, para regularização dos registros funcionais; Ituiutaba - E. E. de Educação Especial Risoleta Neves - E120B2 - MaSP 338.043-3.01, Betânia do Carmo Leite Moraes Rezende, PEBIVD, Ato n.º 10/94, publicado em 26/05/1994, Onde se lê: 4º biênio a contar de 25/04/1994, Leia-se: 4º biênio a contar de 15/06/1994, para regularização dos registros funcionais; Ituiutaba - E. E. de Educação Especial Risoleta Neves - E120B2 - MaSP 338.043-3.01, Betânia do Carmo Leite Moraes Rezende, PEBIVD, Ato n.º 07/1996, publicado em 23/07/1996, , Onde se lê: 5º biênio a contar de 24/04/1996, Leia-se: 5º biênio a contar de 14/06/1996, para regularização dos registros funcionais; Ituiutaba - E. E. de Educação Especial Risoleta Neves - E120B2 - MaSP 338.043-3.01, Betânia do Carmo Leite Moraes Rezende, PEBIVD, Ato n.º 09/1998, publicado em 09/06/1998, , Onde se lê: 6º biênio a contar de 29/04/1998, Leia-se: 6º biênio a contar de 19/06/1998, para regularização dos registros funcionais; Ituiutaba - E. E. de Educação Especial Risoleta Neves - E120B2 - MaSP 338.043-3.01, Betânia do Carmo Leite Moraes Rezende, PEBIVD, Ato n.º 85/03, publicado em 25/06/2003, Onde se lê: 7º biênio a contar de 28/04/2000, Leia-se: 7º biênio a contar de 18/06/2000, para regularização dos registros funcionais; Ituiutaba - E. E. de Educação Especial Risoleta Neves - E120B2 - MaSP 338.043-3.01, Betânia do Carmo Leite Moraes Rezende, PEBIVD, Ato n.º 10/2002, publicado em 25/06/2002, Onde se lê: 8º biênio a contar de 28/04/2002, Leia-se: 8º biênio a contar de 18/06/2002, para regularização dos registros funcionais; Ituiutaba - E. E. de Educação Especial Risoleta Neves - E120B2 - MaSP 338.043-3.01, Betânia do Carmo Leite Moraes Rezende, PEBIVD, Ato n.º 18/2004, publicado em 29/05/2004, Onde se lê: 9º biênio a contar de 27/04/2004, Leia-se: 9º biênio a contar de 17/06/2004, para regularização dos registros funcionais; Ituiutaba - E. E. de Educação Especial Risoleta Neves - E120B2 - MaSP 338.043-3.01, Betânia do Carmo Leite Moraes Rezende, PEBIVD, Ato n.º 27/2006, publicado em 20/06/2006, Onde se lê: 10º biênio a contar de 26/04/2006, Leia-se: 10º biênio a contar de 17/06/2006; Ituiutaba - E. E. Dr. Fernando Alexandre - R040A2 - MaSP 269.959-3.01, Leina Corrêa de Araújo Alves, PEBIM Matérias Pedagógicas 2º grau, Ato S/n.º, publicado em 05/07/1988, Onde se lê: 2º biênio a contar de 31/05/1987, Leia-se: 2º biênio a contar de 30/01/1986; Ituiutaba - E. E. Dr. Fernando Alexandre - R040A2 - MaSP 269.959-3.01, Leina Corrêa de Araújo Alves, PEBIM Matérias Pedagógicas 2º grau, Ato S/n.º, publicado em 17/11/1989, Onde se lê: 3º biênio a contar de 05/06/1989, Leia-se: 3º biênio a contar de 29/02/1988; Ituiutaba - E. E. Dr. Fernando Alexandre - R040A2 - MaSP 269.959-3.01, Leina Corrêa de Araújo Alves, PEBIM Matérias Pedagógicas 2º grau, Ato n.º 18/2000, publicado em 21/11/2000, Onde se lê: 5º biênio a contar de 29/04/1994, Leia-se: 5º biênio a contar de 18/10/1992; Ituiutaba - E. E. Dr. Fernando Alexandre - R040A2 - MaSP 269.959-3.01, Leina Corrêa de Araújo Alves, PEBIM Matérias Pedagógicas 2º grau, Ato n.º 18/00, publicado em 21/11/2000, Onde se lê: 6º biênio a contar de 13/05/1996, Leia-se: 6º biênio a contar de 17/12/1994; Ituiutaba - E. E. Dr. Fernando Alexandre - R040A2 - MaSP 269.959-3.01, Leina Corrêa de Araújo Alves, PEBIM Matérias Pedagógicas 2º grau, Ato n.º 18/00, publicado em 21/11/2000, Onde se lê: 7º biênio a contar de 12/06/1998, Leia-se: 7º biênio a contar de 31/01/1997; Ituiutaba - E. E. Dr. Fernando Alexandre - R040A2 - MaSP 269.959-3.01, Leina Corrêa de Araújo Alves, PEBIM Matérias Pedagógicas 2º grau, Ato n.º 18/00, publicado em 21/11/2000, Onde se lê: 8º biênio a contar de 11/06/2000, Leia-se: 8º biênio a contar de 31/01/1999; Ituiutaba - E. E. Dr. Fernando Alexandre - R040A2 - MaSP 269.959-3.01, Leina Corrêa de Araújo Alves, PEBIM Matérias Pedagógicas 2º grau, Ato n.º 12/02, publicado em 09/07/2002, Onde se lê: 9º biênio a contar de 11/06/2002, Leia-se: 9º biênio a contar de 30/01/2001; Ituiutaba - E. E. Dr. Fernando Alexandre - R040A2 - MaSP 269.959-3.01, Leina Corrêa de Araújo Alves, PEBIM Matérias Pedagógicas 2º grau, Ato n.º 24/04, publicado em 10/07/2004, Onde se lê: 10º biênio a contar de 11/06/2004, Leia-se: 10º biênio a contar de 30/01/2003.

RETIFICAÇÃO – ATO Nº 115/2011

RETIFICA, O(S) ATO(S) de Quinquênio referente ao(s) servidor(es):
Ituiutaba - E. E. Dr. Fernando Alexandre - R040A2 - MaSP 269.959-3.01, Leina Corrêa de Araújo Alves, PEBIM Matérias Pedagógicas 2º grau, Ato S/n.º, publicado em 31/01/1986, Onde se lê: 1º quinquênio a contar de 03/09/1985, Leia-se: 1º quinquênio a contar de 02/05/1985.
RETIFICAÇÃO – ATO Nº 116/2011
RETIFICA, O(S) ATO(S) Retificação de Adicional por Tempo de Serviço referente ao(s) servidor(es):
Ituiutaba - E. E. Dr. Fernando Alexandre - R040A2 - MaSP 269.959-3.01, Leina Corrêa de Araújo Alves, PEBIM Matérias Pedagógicas 2º grau, Ato n.º 02/2011 publicado em 28/01/2011, Onde se lê: a partir de 16/11/2010, Leia-se: a partir de 26/11/2010.
RETIFICAÇÃO – ATO Nº 117/2011

Retifica o Ato de Férias-Prêmio Concessão referente ao(s) servidor(es):
Ituiutaba - E. E. Dr. Fernando Alexandre - R040A2 - MaSP 269.959-3.01, Leina Corrêa de Araújo Alves, PEBIM Matérias Pedagógicas 2º grau, Ato n.º 50/2010 publicado em 02/12/2010, Onde se lê: referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 16/11/2010, Leia-se: referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 26/11/2010.
RETIFICAÇÃO – ATO Nº 118/2011
Retifica o Ato de Anulação de Férias-Prêmio referente ao(s) servidor(es):
Santa Vitória – Servidor sem lotação em afastamento preliminar – MaSP 154.277-8.02, Joiner Pacifico de Araújo, PEBIVH, Ato n.º 77/2011 publicado em 23/06/2011, Onde se lê: na parte em que concedeu afastamento de 3 meses de Férias Prêmio referente ao 5º quinquênio a contar de 23/08/2004, publicado em 28/05/2006, por motivo de concessão indevida, Leia-se: na parte em que concedeu afastamento de 3 meses de Férias Prêmio concessão, referente ao 5º quinquênio de exercício, a contar de 23/08/2004, publicado em 30/05/2006, por motivo de concessão indevida.

04 205811 - 1

ABONO DE PERMANÊNCIA – ATO Nº 19/2011
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do Art. 40 da CF/89, com redação dada pela EC n.º 41/03 a: Ituiutaba – Ex- servidor aposentado – MaSP 257.035-6.02, Bárbara Teresa de Moraes Pereira, PEBIV F/D3C, a partir de 05/08/2009.

ANULAÇÃO – ATO Nº 90/2011

ANULA o Ato n.º 15/2009 referente ao(s) servidor(es):
Ituiutaba – Ex-servidor Aposentado - MaSP 257.035-6.02, Bárbara Teresa de Moraes Pereira, PEBIV F/D3C, na parte em que concedeu Abono de Permanência, publicado em 09/10/2009, por motivo de concessão indevida.

04 205815 - 1

SRE de Janaúba

Diretora: Maria Eni Santos Fróes

ANULAÇÃO DE QUINQUÊNIO – ATO Nº 013/2011 – Anula o(s) ato(s) de concessão/retificação referente ao(s) servidor(es): RIO PARDO DE MINAS, E.E.José Cristiano, Ato de conc. 2º quinq., pub. MG de 11/11/2010, de MaSP.596980-3, Ormezinda dos Reis Rocha, ASBIA, 1º cargo, motivo duplicidade de publicação, mantendo publicação do MG de 7/10/2010.

FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO – (03 MESES) – ATO Nº 026/2011 – Concede férias-prêmio, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, a serem usufruídas oportunamente ao(s) servidor(es): JANAÚBA, E.E.Maurício Augusto de Azevedo, MaSP.374548-6, Renilza Medeiros Silveira e Silva, PEB4B, 1º cargo, ref. 4º quinq., a partir de 10/7/2008.

RETIFICAÇÃO DE FÉRIAS-PRÊMIO – ATO Nº 043/2011 – Retifica, o(s) ato(s) de concessão/retificação, referente ao(s) servidor(es): JANAÚBA, E.E.Maurício Augusto de Azevedo, Ato de conc. 03 meses de Férias Prêmio Opert. ref. 3º quinq., pub. MG de 25/2/2006, de MaSP.374548-6, Renilza Medeiros da Silveira e Silva, PEB4B, 1º cargo, onde se lê: a partir de 22/6/2004, leia-se: a partir de 9/7/2004, motivo incorreção na data da vigência; MONTE AZUL, E.E. de Monte Azul, Ato de conc. Férias Prêmio Opert., pub. MG de 16/3/2002, de MaSP.583063-3, Silvana Souza Fernandes Moura, PEB4B, 1º cargo, onde se lê: 05 meses e 14 dias ref. 1º quinq., leia-se: 05 meses e 12 dias ref. 1º quinq., a partir de 23/10/1998, data do exercício, motivo incorreção na publicação; Ato de conc. Férias Prêmio Opert., pub. MG de 7/7/1999, de MaSP.583063-3, Silvana Souza Fernandes Moura, PEB4B, 1º cargo, onde se lê: 03 meses e 26 dias ref. 2º quinq., leia-se: 04 meses e 28 dias ref. 2º quinq., a partir de 23/10/1998, data do exercício, motivo incorreção na publicação; Ato de conc. Férias Prêmio Opert., pub. MG de 16/3/2002, de MaSP.583063-3, Silvana Souza Fernandes Moura, PEB4B, 1º cargo, onde se lê: 04 meses e 09 dias ref. 3º quinq., leia-se: 04 meses e 11 dias ref. 3º quinq., a partir de 24/10/2001, motivo incorreção na publicação; Ato de conc. 03 meses de Férias Prêmio Opert. ref. 4º quinq., pub. MG de 20/1/2011, de MaSP.583063-3, Silvana Souza Fernandes Moura, PEB4B, 1º cargo, onde se lê: a partir de 24/11/2003, leia-se: a partir de 23/10/2006, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 02 meses de Férias Prêmio Afast. a partir de 22/3/2010, pub. MG de 11/3/2010, de MaSP.583063-3, Silvana Souza Fernandes Moura, PEB4B, 1º cargo, onde se lê: ref. 3º quinq., leia-se: ref. 3º, 4º quinqs., motivo incorreção na publicação; Ato de conc. 02 meses de Férias Prêmio Afast. a partir de 16/5/2011, pub. MG de 14/4/2011, de MaSP.583063-3, Silvana Souza Fernandes Moura, PEB4B, 1º cargo, onde se lê: ref. 5º quinq., leia-se: ref. 4º quinq., motivo incorreção na publicação; E.E.Domingos Teixeira da Silva, Ato de conc. Férias Prêmio Opert., pub. MG de 17/6/2000, de MaSP.545104-2, Dalila da Silva Lima, PEB4B, 1º cargo, na função de D3A, onde se lê: 16 meses e 01 dia ref. 1º, 2º, 3º quinqs., leia-se: 04 meses e 04 dias ref. 1º quinq., a partir de 9/1/1989, 06 meses e 05 dias ref. 2º quinq., a partir de 26/3/1994, 05 meses e 25 dias ref. 3º quinq., a partir de 25/1/1999, motivo incorreção na publicação; RIACHO DOS MACHADOS, E.E.Ediston Alves de Souza, Ato de conc. Férias Prêmio Opert., pub. MG de 5/6/1996, de MaSP.323643-7, Maria José Gomes Lelis, PEB3B, 1º cargo, onde se lê: 03 meses ref. 2º quinq., leia-se: 03 meses ref. 2º quinq., a partir de 2/1/1997, motivo concessão indevida por incorreção na data da vigência; Ato de conc. 03 meses de Férias Prêmio Opert. ref. 3º quinq., pub. MG de 7/10/2010, de MaSP.571912-5, Everaldo Gomes Rodrigues, PEBIA, 1º cargo, onde se lê: a partir de 20/6/2007, leia-se: a partir de 21/7/2007, motivo incorreção na data da vigência.

ANULAÇÃO DE FÉRIAS-PRÊMIO – ATO Nº 026/2011 – Anula o(s) ato(s) de concessão/retificação referente ao(s) servidor(es): ESPINOSA, E.E.Dom Lúcio, Ato de conc. 02 meses de Férias Prêmio Afast. ref. 4º quinq., a partir de 8/8/2011, pub. MG de 14/7/2011, de MaSP.595917-6, Geni Francisca Ramos Cangussu, PEB3B, Adm. 01, motivo não usufru; RIACHO DOS MACHADOS, E.E.Ediston Alves de Souza, Ato de retif. 03 meses de Férias Prêmio Opert. ref. 2º quinq., pub. MG de 7/10/2010, de MaSP.571912-5, Everaldo Gomes Rodrigues, PEBIA, 1º cargo, motivo duplicidade de publicação.

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO À DOCÊNCIA 5% – EFETIVO – ATO Nº 013/2011 – Concede, nos termos da Lei nº 8.517, de 9/1/1984, da Lei nº 9.831, de 4/7/1989 e da Lei nº 9.957, de 18/10/1989, a: ESPINOSA, E.E.Dom Lúcio, MaSP.595144-7, Miraci Alves Chaves, PEBIA, 2º cargo, 7º biênio a partir de 9/2/2009; E.E.Manoel dos Santos, MaSP.587944-0, Eunice Nogueira Borborema, PEBIA, 1º cargo, 7º biênio a partir de 19/10/2007; MaSP.587944-0, Eunice Nogueira Borborema, PEBIA, 1º cargo, onde se lê: a partir de 24/9/2009; JAIIBA, E.E.Doutor Carlos Antônio Velloso Costa, MaSP.591417-1, Aparecida de Fátima Oliveira Martins, PEBIA, 1º cargo, 7º biênio a partir de 15/11/2007; MaSP.591417-1, Aparecida de Fátima Oliveira Martins, PEBIA, 1º cargo, 8º biênio a partir de 5/1/2010; E.E.Venceslau Brás, MaSP.1007412-8, Dileide Ferreira Silva Lopes, PEBT2A, 1º cargo, 5º biênio a partir de 2/7/2010; MONTE AZUL, E.E.de Monte Azul, MaSP.255131-5, José Araújo Sobrinho, PEBIA, 2º cargo, 8º biênio a partir de 9/5/2007; MaSP.255131-5, José Araújo Sobrinho, PEBIA, 2º cargo, 9º biênio a partir de 22/5/2009.

RETIFICAÇÃO DE BIÊNIO – ATO Nº 026/2011 – Retifica, o(s) ato(s) de concessão/retificação, referente ao(s) servidor(es): ESPINOSA, E.E.Dom Lúcio, Ato de conc. 2º quinq., pub. MG de 22/10/1996, de MaSP.595144-7, Miraci Alves Chaves, PEBIA, 2º cargo, onde se lê: a partir de 13/5/1996, leia-se: a partir de 11/5/1996, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 3º biênio, pub. MG de 17/6/2000, de MaSP.595144-7, Miraci Alves Chaves, PEBIA, 2º cargo, onde se lê: a partir de 9/2/1999, leia-se: a partir de 7/2/1999, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 6º biênio, pub. MG de 23/9/2010, de MaSP.595144-7, Miraci Alves Chaves, PEBIA, 2º cargo, onde se lê: a partir de 19/9/2008, leia-se: a partir de 10/2/2007, motivo incorreção na data da vigência; E.E.Manoel dos Santos, Ato de conc. 7º biênio, pub. MG de 24/5/2000, de MaSP.583097-1, Alice de Freitas, PEBTIA, 1º cargo, onde se lê: a partir de 24/1/1999, leia-se: a partir de 26/12/1998, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 8º, 9º biênios, pub. MG de 22/5/2003, de MaSP.583097-1, Alice de Freitas, PEBTIA, 1º cargo, onde se lê: 8º biênio a partir de 23/1/2001, 9º biênio a partir de 23/1/2003, leia-se: 8º biênio a partir de 25/12/2000, 9º biênio a partir de 25/12/2002, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 10º biênio, pub. MG de 19/7/2006, de MaSP.583097-1, Alice de Freitas, PEBTIA, 1º cargo, onde se lê: a partir de 22/1/2005, leia-se: a partir de 24/12/2004, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 1º biênio, pub. MG de 30/7/1993, de MaSP.587944-0, Eunice Nogueira Borborema, PEBIA, 1º cargo, onde se lê: a partir de 22/11/1990, leia-se: a partir de 31/3/1988, motivo incorreção na data da vigência; Ato de

conc. 2º biênio, pub. MG de 30/7/1993, de MaSP.587944-0, Eunice Nogueira Borborema, PEBIA, 1º cargo, onde se lê: a partir de 25/11/1992, leia-se: a partir de 25/7/1992, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 3º biênio, pub. MG de 25/11/1995, de MaSP.587944-0, Eunice Nogueira Borborema, PEBIA, 1º cargo, onde se lê: a partir de 25/11/1994, leia-se: a partir de 25/7/1994, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 4º, 5º biênios, pub. MG de 18/8/1999, de MaSP.587944-0, Eunice Nogueira Borborema, PEBIA, 1º cargo, onde se lê: 4º biênio a partir de 23/12/1996, 5º biênio a partir de 23/12/1998, leia-se: 4º biênio a partir de 8/8/1996, 5º biênio a partir de 7/9/1998, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 6º biênio, pub. MG de 9/6/2001, de MaSP.587944-0, Eunice Nogueira Borborema, PEBIA, 1º cargo, onde se lê: a partir de 6/1/2001, leia-se: a partir de 21/9/2000, motivo incorreção na data da vigência; JAIIBA, E.E.Doutor Carlos Antônio Velloso Costa, Ato de conc. 1º biênio, pub. MG de 30/7/1993, de MaSP.591417-1, Aparecida de Fátima Oliveira Martins, PEBIA, 1º cargo, onde se lê: a partir de 18/2/1990, leia-se: a partir de 14/2/1990, motivo incorreção na data da vigência; E.E.Professora Clara Menezes Dias, Ato de conc. 1º biênio, pub. MG de 12/5/1999, de MaSP.386771-0, Francisca Mendes da Silva Dias, PEBIA, Adm. 03, onde se lê: a partir de 2/3/1999, leia-se: a partir de 12/8/1998, data do exercício, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 2º biênio, pub. MG de 16/5/2001, de MaSP.386771-0, Francisca Mendes da Silva Dias, PEBIA, Adm. 03, onde se lê: a partir de 10/2/2001, leia-se: a partir de 24/3/2000, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 3º biênio, pub. MG de 2/4/2003, de MaSP.386771-0, Francisca Mendes da Silva Dias, PEBIA, Adm. 03, onde se lê: a partir de 10/2/2003, leia-se: a partir de 24/3/2002, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 4º biênio, pub. MG de 31/5/2005, de MaSP.386771-0, Francisca Mendes da Silva Dias, PEBIA, Adm. 03, onde se lê: a partir de 9/2/2005, leia-se: a partir de 23/3/2004, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 5º biênio, pub. MG de 7/7/2007, de MaSP.386771-0, Francisca Mendes da Silva Dias, PEBIA, Adm. 03, onde se lê: a partir de 9/2/2007, leia-se: a partir de 23/3/2006, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 6º biênio, pub. MG de 2/7/2009, de MaSP.386771-0, Francisca Mendes da Silva Dias, PEBIA, Adm. 03, onde se lê: a partir de 8/2/2009, leia-se: a partir de 23/3/2008, motivo incorreção na data da vigência; E.E.Venceslau Brás, Ato de retif. 1º biênio, pub. MG de 15/12/1993, de MaSP.286180-5, Janete Carolina Santos, PEB3C, 1º cargo, onde se lê: a partir de 26/4/1985, leia-se: a partir de 27/3/1985, data do exercício, motivo incorreção na data da vigência; Ato de retif. 2º biênio, pub. MG de 15/12/1993, de MaSP.286180-5, Janete Carolina Santos, PEB3C, 1º cargo, onde se lê: a partir de 12/6/1987, leia-se: a partir de 18/4/1987, motivo incorreção na data da vigência; Ato de retif. 3º biênio, pub. MG de 15/12/1993, de MaSP.286180-5, Janete Carolina Santos, PEB3C, 1º cargo, onde se lê: a partir de 17/11/1989, leia-se: a partir de 28/5/1989, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 4º biênio, pub. MG de 15/12/1993, de MaSP.286180-5, Janete Carolina Santos, PEB3C, 1º cargo, onde se lê: a partir de 20/11/1991, leia-se: a partir de 11/6/1991, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 5º biênio, pub. MG de 13/5/1994, de MaSP.286180-5, Janete Carolina Santos, PEB3C, 1º cargo, onde se lê: a partir de 19/11/1993, leia-se: a partir de 10/6/1993, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 6º biênio, pub. MG de 3/5/1996, de MaSP.286180-5, Janete Carolina Santos, PEB3C, 1º cargo, onde se lê: a partir de 2/2/1996, leia-se: a partir de 11/6/1995, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 7º biênio, pub. MG de 29/4/1998, de MaSP.286180-5, Janete Carolina Santos, PEB3C, 1º cargo, onde se lê: a partir de 19/2/1998, leia-se: a partir de 24/8/1997, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 8º biênio, pub. MG de 28/10/2000, de MaSP.286180-5, Janete Carolina Santos, PEB3C, 1º cargo, onde se lê: a partir de 23/2/2000, leia-se: a partir de 8/9/1999, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 9º biênio, pub. MG de 31/10/2002, de MaSP.286180-5, Janete Carolina Santos, PEB3C, 1º cargo, onde se lê: a partir de 27/3/2002, leia-se: a partir de 17/10/2001, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 10º biênio, pub. MG de 29/7/2005, de MaSP.286180-5, Janete Carolina Santos, PEB3C, 1º cargo, onde se lê: a partir de 15/4/2004, leia-se: a partir de 27/10/2003, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 9º biênio, pub. MG de 22/5/2003, de MaSP.286344-7, Maria da Conceição Alves Ferreira de Brito, PEBT2F, 1º cargo, onde se lê: a partir de 3/9/2002, leia-se: a partir de 6/10/2001, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 10º biênio, pub. MG de 26/11/2005, de MaSP.286344-7, Maria da Conceição Alves Ferreira de Brito, PEBT2F, 1º cargo, onde se lê: a partir de 17/10/2004, leia-se: a partir de 31/10/2003, motivo incorreção na data da vigência; E.E.Zoé Machado, Ato de conc. 8º biênio a partir de 26/2/2010, pub. MG de 25/11/2010, de MaSP.367187-2, Maria de Jesus Soares Veloso e Silva, PEB2C, 2º cargo, onde se lê: 1º cargo, leia-se: 2º cargo, motivo incorreção na publicação; MONTE AZUL, E.E.de Monte Azul, Ato de conc. 6º biênio, pub. MG de 29/4/2010, de MaSP.583063-3, Silvana Souza Fernandes Moura, PEB4B, 1º cargo, onde se lê: a partir de 18/3/1999, leia-se: a partir de 29/11/1998, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 7º biênio, pub. MG de 29/4/2010, de MaSP.583063-3, Silvana Souza Fernandes Moura, PEB4B, 1º cargo, onde se lê: a partir de 16/5/2001, leia-se: a partir de 27/12/2000, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 8º biênio, pub. MG de 29/4/2010, de MaSP.583063-3, Silvana Souza Fernandes Moura, PEB4B, 1º cargo, onde se lê: a partir de 6/9/2003, leia-se: a partir de 27/1/2003, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 9º biênio, pub. MG de 29/4/2010, de MaSP.583063-3, Silvana Souza Fernandes Moura, PEB4B, 1º cargo, onde se lê: a partir de 15/5/2005, leia-se: a partir de 26/1/2005, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 10º biênio, pub. MG de 29/4/2010, de MaSP.583063-3, Silvana Souza Fernandes Moura, PEB4B, 1º cargo, onde se lê: a partir de 15/5/2007, leia-se: a partir de 26/1/2007, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 8º biênio, pub. MG de 16/4/2009, de MaSP.596117-2, Ivaldo Gonçalves Dias, PEB2A, 1º cargo, onde se lê: a partir de 22/2/2008, leia-se: a partir de 19/2/2008, motivo incorreção na data da vigência; RIO PARDO DE MINAS, E.E.José Cristiano, Ato de conc. 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º, 9º, 10º biênios, pub. MG de 10/12/2010, de MaSP.286129-2, Ilda Leles de Oliveira, PEB3C, 1º cargo, onde se lê: 2º biênio a partir de 2/2/1987, 3º biênio a partir de 3/2/1989, 4º biênio a partir de 20/3/1991, 5º biênio a partir de 19/3/1993, 6º biênio a partir de 19/3/1995, 7º biênio a partir de 18/3/1997, 8º biênio a partir de 18/3/1999, 9º